
COMUNE DI VILLASPECIOSA
Provincia di Cagliari

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza Prima Ordinaria seduta Pubblica

Numero  16   Del  13-06-2013

Oggetto: CONVALIDA PROCLAMAZIONE DELLA ELEZIONE ALLA CARICA DI
SINDACO E CONSIGLIERE COMUNALE NELLA CONSULTAZIONE DEL 26 E 27
MAGGIO 2013

L'anno  duemilatredici, il giorno  tredici del mese di giugno  alle ore 18:10 , nel Comune di
Villaspeciosa, nella sala delle adunanze.
Convocato con appositi avvisi, il Consiglio Comunale si è riunito nelle persone dei Signori:

MAMELI ELIO P PODDA PAOLO P
MELIS GIANLUCA P INTILLA DAVIDE P
PODDA MARIA ILARIA P SECCI ANTONIO P
GALLUS ANDREA P MAMELI MASSIMO P
CONCAS ANDREA P PODDA FRANCO P
MAMELI STEFANO P MELIS SARA P
CONGIU FRANCESCO P

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.

Assiste la seduta il Segretario Comunale  Dott.ssa TEGAS LUCIA.

Il Sindaco in via preliminare, informa che la presente seduta è di insediamento del Consiglio Comunale eletto
nelle consultazioni del 26 e 27 maggio c.a.

La convocazione è stata disposta dal Sindaco eletto nella predetta consultazione il quale, ai sensi dell’art. 40,
comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, assume la presidenza della seduta.

Il Presidente dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i
Consiglieri a discutere in seduta pubblica gli argomenti all’ordine del giorno.

Si procede quindi all’esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità del Sindaco e dei Consiglieri neo -
eletti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti oltre al Sindaco n. 12 Consiglieri su n. 12 assegnati
al Comune ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 1 della L.R. 22 febbraio 2012, n
.4;

VISTI l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-2010, n.
2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, n.
138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero
dei consiglieri comunali;

VISTO altresì il comma 1 lett. f) dell’ art. 1 della L.R. 22 febbraio 2012,n .4 che prevede che nei comuni
della Sardegna con popolazione superiore ai 1000 abitanti il consiglio comunale è composto dal Sindaco e da
12 consiglieri;

VISTO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a
convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità che eventualmente
sussistessero;

RICHIAMATE le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto
2000;



VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data 27 maggio 2013 nella parte relativa alla
proclamazione degli eletti;

DATO ATTO CHE:

i risultati dell’elezione sono stati resi noti con apposito avviso affisso in data 28.05.2013 e-
successivamente con manifesto in data 30.05.2013 affisso all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici;

ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche in-
atti;

né in sede di compimento delle operazioni di Adunanza dei Presidenti di sezione né successivamente sono-
stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata anche nei confronti del Sindaco risultato
eletto nelle consultazioni in oggetto;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 - art. 60 e seguenti - recante norme in materia di ineleggibilità ed incompatibilità
alla carica di amministratore degli Enti Locali;

VISTO altresì l’art. 61 del D.Lgs. 267/2000 sui motivi che ostano alla carica di Sindaco;

VISTO il parere favorevole espresso dal segretario comunale in ordine alla conformità dell'azione
amministrativa, alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi del comma 2 art. 97 del D. Lgs. 267/2000;

DISPOSTA la votazione per alzata di mano per la convalida del Sindaco, dei  Consiglieri di maggioranza e
dei Consiglieri di minoranza, con il seguente esito:

PRESENTI e votantin. 13-    votazione palese per alzata di mano

VOTI a favore n. 13

PRESO ATTO dell’avvenuta votazione

DELIBERA

DI CONVALIDARE ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 la proclamazione della
elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati
eletti nella Consultazione del 26 e 27 maggio 2013 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata:

Generalità Cifra elettorale Gruppo

1 Mameli Elio- Sindaco Maggioranza

“

“

“

“

“

“

“

“

Minoranza

“

“

“

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Melis Gianluca - Consigliere

Podda Maria Ilaria - Consigliere

Gallus Andrea - Consigliere

Concas Andrea - Consigliere

Mameli Stefano - Consigliere

Congiu Francesco - Consigliere

Podda Paolo - Consigliere

Intilla Davide - Consigliere

Secci Antonio – Consigliere (candidato alla carica di Sindaco non eletto)

Mameli Massimo - Consigliere

Podda Franco - Consigliere

Melis Sara - Consigliere

1361

1353

1342

1322

1318

1312

1312

1305

423

412

411

DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 13-06-2013      COMUNE DI VILLASPECIOSA     Pag. 2



Quindi il Presidente, attesa l’urgenza, invita a votare l’immediata esecutività.

Pertanto il Consiglio, con separata votazione risultata unanime

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MAMELI ELIO F.to Dott.ssa TEGAS LUCIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo Comunale il 20-06-2013 ove rimarrà
per 15 giorni consecutivi.

Villaspeciosa, 20-06-2013
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa TEGAS LUCIA

Copia Conforme all’ originale.
Villaspeciosa, 20-06-2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa TEGAS LUCIA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.16 del 13-06-2013      COMUNE DI VILLASPECIOSA     Pag. 3


